Решение педагогического Совета СП «Детский сад Теремок»

 ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы о направлении

документов на присвоение статуса региональной

инновационной площадки в

 Министерство образования и науки Самарской области

ВЫПИСКА

из протокола № 4  заседания педагогического Совета СП «Детский сад

Теремок» ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы

 от «16» апреля.2024 г.

Присутствовали: 16 человек

Отсутствовало:0 человек

СЛУШАЛИ: руководителя СП «Детский сад Теремок» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы (далее – СП) Кузаеву Наталью Александровну.

    Она говорила об организации  в  образовательном  пространстве  СП,  в

соответствии с Федеральными государственными образовательными

стандартами  дошкольного образования, утверждёнными приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.08.2013г    в

соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного

образования, утвержденной Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.11.2022 года №1028,  предметно - игровой

среды адекватной возрастным особенностям и современным требованиям (к

её содержанию; материально-техническому, организационно-методическому

и дидактическому обеспечению) к ранней профессиональной ориентации

детей.

     Наталья Александровна говорила о необходимости реализации

инновационного проекта «Дошколята на планете профессий»

(инновационный проект по ранней профориентации детей среднего и

старшего дошкольного возраста) не только для создания в дошкольном

учреждении единого развивающего пространства для ознакомления детей с

профессиями, но и для повышения уровня методической компетентности

педагогических работников СП по вопросам ранней профориентации

дошкольников. Статус инновационной площадки поможет создать условия

для внедрения и реализации проекта по ранней профориентации детей и

повысить качество образования в нашем учреждении.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании открытого голосования в составе  16

человек из  16 членов педагогического Совета представить в Министерство

образования Самарской области документы на открытие РИП по ранней

профориентации детей среднего и старшего дошкольного возраста

«Дошколята на  планете профессий ».

     Ответственным за предоставление документов РИП назначить

руководителя СП «Детский сад Теремок» ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова

с. Исаклы  Кузаеву Наталью Александровну.

Дата:_____________

Председатель педагогического Совета    ____________  /_________________/

            Секретарь педагогического Совета      ____________  /________________/